

RESULTADO DEL EJERCICIO 2024

BALANCE (MILES DE EUROS)			
ACTIVO	2024	2023	VARIACIÓN
CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	8.561	8.053	6,31%
DEPÓSITOS EN ENTIDADES DE CRÉDITO	345.785	285.698	21,03%
CRÉDITO A LA CLIENTELA	711.745	682.388	4,30%
CARTERA DE INVERSIÓN (INSTRUMENTOS DE DEUDA Y CAPITAL)	358.752	316.486	13,35%
ACTIVOS MATERIALES, FINANCIEROS, FISCALES Y RESTO	50.649	55.078	-8,04%
TOTAL ACTIVO	1.475.492	1.347.703	9,48%
PASIVO	2024	2023	VARIACIÓN
DEPÓSITOS	1.260.898	1.165.805	8,16%
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	12.774	14.994	-14,81%
DERIVADOS DE COBERTURA	8.941	9.168	-2,48%
PROVISIONES	3.278	2.689	21,90%
PASIVOS FISCALES Y RESTO DE PASIVOS	25.580	24.552	4,19%
TOTAL PASIVO	1.311.471	1.217.208	7,74%
PATRIMONIO NETO	2024	2023	VARIACIÓN
AJUSTES POR VALORACIÓN	1.258	-1.681	174,84%
CAPITAL	14.851	14.139	5,04%
RESERVAS	117.902	97.672	20,71%
RESULTADO DEL EJERCICIO	30.480	20.783	46,66%
DEVENGO INTERESES APORTACIONES AÑO EN CURSO	-469	-418	-12,20%
TOTAL PATRIMONIO NETO	164.022	130.495	25,69%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO NETO	1.475.492	1.347.703	9,48%

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (MILES DE EUROS)	2024	2023	VARIACIÓN
INGRESOS FINANCIEROS	49.694	36.510	36,11%
COSTES FINANCIEROS	-3.358	-592	467,23%
RENDIMIENTO CARTERA RENTA VARIABLE	1.715	1.448	18,46%
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	48.051	37.366	28,59%
COMISIONES REPERCUTIDAS Y SOPORTADAS (NETO)	10.643	10.333	3,00%
RESULTADO DE OPERACIONES FINANCIERAS Y DIF. DE CAMBIO	-55	-127	-56,69%
MARGEN ORDINARIO	58.639	47.573	23,26%
OTROS PRODUCTOS DIVERSOS	705	676	4,35%
GASTOS DE PERSONAL	-11.740	-10.310	13,87%
OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS	-5.202	-5.013	3,78%
AMORTIZACIONES	-1.077	-1.041	3,43%
OTRAS CARGAS DE EXPLOTACIÓN	-390	-791	-50,70%
(-) Total Costes de Explotación	-18.409	-17.155	7,31%
MARGEN EXPLOTACIÓN	40.935	31.093	31,65%
DIVERSOS EXTRAORDINARIOS Y ATÍPICOS	191	264	-27,63%
DOTACIÓN Y AMORTIZAC. INSOLV. Y PROVISIONES (NETO)	-1.287	-4.780	-73,08%
RESULTADO BRUTO	39.839	26.577	49,90%
DOTACIÓN AL FEP	-3.334	-2.263	47,34%
IMPUESTO DE SOCIEDADES	-6.025	-3.532	70,59%
RESULTADO DEL EJERCICIO	30.480	20.783	46,66%

MAGNITUDES DE NEGOCIO	2024	VARIACIÓN s/2023
CRÉDITO A CLIENTES	725.526	4,25%
DEPÓSITOS DE CLIENTES	1.253.423	8,08%
RECURSOS FUERA DE BALANCE	444.019	9,14%
VOLUMEN DE NEGOCIO	2.409.187	7,12%
RESULTADO NETO	30.480	46,66%

RATIOS	2024	VARIACIÓN s/2023
RATIO DE MOROSIDAD	1,82%	-0,20%
RATIO DE COBERTURA	104,34%	7,75%
RATIO DE SOLVENCIA	30,77%	4,83%
CET 1	30,77%	4,83%
ROE	25,22%	6,55%
ROA	2,19%	0,54%
RATIO DE EFICIENCIA	32,40%	-3,81%